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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024/OSIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ENTRE SEDES DEL OSIPTEL PARA
LOS COLABORADORES”

Con fecha 04 de julio de 2024, el Comité de Seleccién nombrado mediante Resolucidon de la
Oficina de Administracién y Finanzas N° 00184-2024-OAF/OSIPTEL de fecha 20 de junio de
2024, integrado por Emiliano Rojas Socola, miembro titular quien lo preside, Angel Fernando
Rosales Rodriguez, miembro ftitular, y, Alanis Sandra Caceres Salazar, miembro titular,
acordaron generar la presente Acta con las actuaciones del colegiado.

El Presidente del Comité de Seleccion indico que el objeto de la reunién es sefialar que, de la
revision realizada en la ficha electronica del procedimiento de seleccion, el dia 03 de julio de
2024, el colegiado pudo constatar que se recibieron dieciséis (16) ofertas que corresponden a
los siguientes postores:

- R&HCAPITALSAC.

- EMPRESA DE TRANSPORTE MULTISERVICIO LIMA CHORRILLOS S.A.C.- LIMA
CHORRILLOS S.A.C.

- EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C

- EMPRESA DE TURISMO MAVI S AC.

- TURISMO LOBATO S.AC.

- INVERSIONES ESPINO HUAMAN S.A.C. - INESHUA S.A.C.

- E TRANSPORTES Y TURISMO RICAPA E.I.R.L.

- DYCSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

- A&JRENTACARSALC.

- RIVERA BARSOLA ANACLETO

- CAR RENT MINIBUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

- VILLAR-ROMERO S.AC.

- MONSSEG S.AC.

- HERMES GROUP SAC

- EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.I.R.L.

- GKSERVICIOS & CONSULTORIAE.IR.L.

Debido a la cantidad de ofertas presentadas, el Comité de Seleccion decidio postergar la buena
pro del procedimiento de seleccién por un (01) dia habil, por lo que la buena pro del presente
procedimiento de seleccién se postergo al 04 de Julio de 2024.

Con fecha 04 de julio de 2024, el Comité de Seleccion, continud con la admisién de las ofertas,
obteniéndose el siguiente resultado:

- R &H CAPITAL S A.C., admitido

- EMPRESA DE TRANSPORTE MULTISERVICIO LIMA CHORRILLOS S.A.C.- LIMA
CHORRILLOS S.A.C., no admitido, en el anexo N° 04 agrega una condicion para el inicio
del servicio, la misma que no ha sido considerada en los términos de referencia de las
bases, por lo que no cumpliria con la condicién del plazo de ejecucion indicada en las
bases del procedimiento de seleccion.

- EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C, admitido

- EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C., admitido

- TURISMO LOBATO S.A.C., admitido

- INVERSIONES ESPINO HUAMAN S.A.C. - INESHUA S.A.C., admitido




- E TRANSPORTES Y TURISMO RICAPA E.I.R.L., admitido

- DYCSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., admitido

- A&JRENTACAR S.A.C., admitido

- RIVERA BARSOLA ANACLETO, admitido

- CAR RENT MINIBUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, admitido

- VILLAR-ROMERO S.A.C., admitido

- MONSSEG S.A.C., admitido

- HERMES GROUP SAC, no admitido, no acredita la representacion de la persona que
presenta la oferta, no adjunta vigencia de poder, de acuerdo a lo solicitado en el numeral

2.2.1.1 de las bases integradas.

- EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.I.R.L., admitido

- GKSERVICIOS & CONSULTORIA E.I.R.L., admitido

EMPRESA DE
MUL':ISS:?:I.:-(EII SRS DE
R&H O LIMA TRANSPORTE | EMPRESA DE
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR CAPITAL CHORRILLOS S DE CARGA TURISMO
S.A.C. CAMPOS MAVI SAC
S.A.C.- LIMA S.AC
CHORRILLOS F
S.A.C.
2060306854 2050802710
RUC 9 20451830504 | 20392661647 0
RNP VIGENTE Sl SI SI SI
2.2.1.1. Documentos para la admision de la
oferta
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo ROGaEE FOEN B oo RO U
o
e SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO03 AL | FOLIOO5 AL0O7 | FOLIO 05 AL FOLIO 05 AL
b) Documento que acredite la representacion de 06 (GG) (GG) 08 (GG) 06 (GG)
quenssabe g SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) I e PR B
delATCaeLR e enihee e N2 SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
d),De'clarauon jurada fﬂe cumpll.mlento de los FOLIO 08 FOLIO 09 FOLIO 13 FOLIO 08
Términos de Referencia contenidos en el
num.e’ral 3.1 del Capitulo lll de la presente S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
seccion. (Anexo N2 3)
FOLIO 09 FOLIO 10 FOLIO 14 FOLIO 09
NO CUMPLE,
AGREGA
CONDICION
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del ACERCA EL
ici 0
(o) SICUMPLE | INICIODEL | SICUMPLE | SICUMPLE
PLAZO DE
PRESTACION
DEL SERVICIO

NO REQUERIDA




EN LAS BASES

INTEGRADAS
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compro.rnete'cada uno de los |nFegran'tes del NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N@ 5)
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar FOLIG 10 alg s Ol
obiieatoramentast Aisroiblio SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
h) Solicitud de bonificacién por tener la FOLIO 24 NO SOLICITA FOLIO 40 FOLIO 33
condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo
N°11) SI CUMPLE NO SOLICITA SI CUMPLE SI CUMPLE

119,880.00 99,900.00 57,720.00 77,090.00

Precio de la Oferta

DYCSA
ik INVERSIONES | ETRANSPORTES | 0 o | o oene s ANACLETO
LOBATO S.A.C g YTURSNO GENERALES CARS.A.C RIVERA
"~ | HUAMAN SAC | RICAPAE.LR.L. A g BARSOLA
20552406983 20602976786 20510538855 20604815607 20607553671 10090351007
sl sl sl sl sl sl
FOLIO 01 FOLIO 02 FOLIO 01 FOLIO 06 FOLIO 04 FOLIO 02
S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO03ALOS | FoLioozAL1z | TO-C92ZALOB | bhiin10aL15 | FouoosAL12 | DNIO9035100
¥ - (TITULAR (6G) e (PERSONA
GERENTE) NATURAL)
S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 14 FOLIO 14 FOLIO 07 FOLIO 17 FOLIO 14 FOLIO 04
SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
FOLIO 15 FOLIO 16 FOLIO 08 FOLIO 19 FOLIO 16 FOLIO 05
S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
FOLIO 72 FOLIO 36 FOLIO 09 FOLIO 21 FOLIO 18 FOLIO 06
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE




NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
FOLIO 73 FOLIO 38 FOLIO 10 FOLIO 24 FOLIO 20 FOLIO 07
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 104 FOLIO 51 FOLIO 11 NO APLICA FOLIO 73 NO APLICA
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE NO APLICA
128,760.00 125,640.00 55,500.00 77,700.00 58,608.00 75,480.00

EMPRESA DE
GK SERVICIOS &
CARRENT | VILLAR-ROMERO HERMES GROUP | TRANSPORTES
MINIBUS SAC S.A.C. g S s SAC CAMINOS CONES'L"';TLO e
ANDINOS E.L.R.L. e
20512888314 | 20538027961 20608752511 | 20538798534 | 20611101865 20605607838
sl S| sl sl sl sl
FOLIO 02 FOLIO 01 FOLIO 01 FOLIO 01 FOLIO 05 FOLIO 04
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIOO3ALO5 | FOLIO02ALO5 | FOLIO 02 AL 06 R - eolipme Al 09
(66) e = NO PRESENTA (TITULAR e
GERENTE)
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 06 FOLIO 06 FOLIO 07 FOLIO 02 FOLIO 13 FOLIO 11
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 07 FOLIO 07 FOLIO 11 FOLIO 03 FOLIO 18 FOLIO 16
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 08 FOLIO 08 FOLIO 12 FOLIO 04 FOLIO 20 FOLIO 18
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
FOLIO 09 FOLIO 09 FOLIO 13 FOLIO 05 FOLIO 22 FOLIO 20




SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 25 FOLIO 26 FOLIO 27 FOLIO 25 FOLIO 46 FOLIO 46
S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
62,115.60 99,900.00 93,240.00 99,900.00 88,800.00 106,560.00

Culminada la Etapa de Admision de la Oferta, el Comité de Seleccién, procedié con la evaluacién
de las ofertas admitidas obteniendo el siguiente resultado:

EMPRESA DE
R&H TRANSPORTES EMPD':ESA TURISMO
CAPITAL DE CARGA TURISMO LOBATO
S.A.C. CAMPOS MAVI SAC S.A.C.
Factores de evaluacién - Capitulo IV S.A.C
Folios FOLIO 10 FOLIO 15 FOLIO 11 FOLIO 73
A) Precio
Evaluacidn:
Se evaluard considerando el precio
ofertado por el postor. it
Pi = OmxPMP 5 ; 119,880.00 57,720.00 77,090.00 128,760.00
—Oi max. 100
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento
que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6).

INVERSIONES E TRANSPORTES Y DYCSA
ESPINO HUAMAN TURISMO RICAPA CONTRATISTAS ey ZE_AN::;A . BARS%LA -
SAC E.LR.L. GENERALES S.A.C. -
FOLIO 38 FOLIO 10 FOLIO 24 FOLIO 20 FOLIO 07
125,640.00 55,500.00 77,700.00 58,608.00 75,480.00




+

125,640.00 55,500.00

75,480.00

EMPRESA DE
GK SERVICIOS &
CAR RENT MINIBUS VILLAR-ROMERO TRANSPORTES
SAC S.A.C. v e oo CAMINOS ANDINOS CONES:’;TLORIA
E.LR.L. e
FOLIO 09 FOLIO 09 FOLIO 13 FOLIO 22 FOLIO 20
62,115.60 99,900.00 93,240.00 88,800.00 106,560.00
62,115.60 99,900.00 93,240.00 88,800.00 106,560.00

EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR ORDEN | PUNTAIJE ESTADO

E TRANSPORTES Y TURISMO RICAPA E.|.R.L. it 105.00 PASA A CALIFICACION
EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C 2 100.96 PASA A CALIFICACION
A & JRENT A CARS.A.C. 3 99.43
CAR RENT MINIBUS SAC 4 93.82

POR ENCIMA DEL VALOR
EMPRESA DE TURISMO MAVI SAC S 75.59 ESTIMADO
ANACLETO RIVERA BARSOLA 6 73:53

POR ENCIMA DEL VALOR
DYCSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 7 71.43 ESTIMADO

POR ENCIMA DEL VALOR
EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.I.R.L. 8 65.63 ESTIMADO

POR ENCIMA DEL VALOR
MONSSEG S.A.C. 9 62.50 ESTIMADO

POR ENCIMA DEL VALOR
VILLAR-ROMERO S.A.C. 10 58.33 ESTIMADO

POR ENCIMA DEL VALOR
GK SERVICIOS & CONSULTORIA E.I.R.L. kil 54.69 ESTIMADO

POR ENCIMA DEL VALOR
R & H CAPITALS.A.C. 12 48.61 ESTIMADO

POR ENCIMA DEL VALOR
INVERSIONES ESPINO HUAMAN SAC 13 46.38 ESTIMADO

POR ENCIMA DEL VALOR
TURISMO LOBATO S.A.C. 14 45.26 ESTIMADO




Con el resultado se procedi6 a realizar la calificacion de las ofertas que obtuvieron los dos
primeros lugares segun orden de prelacién de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de

Contrataciones del Estado.

CALIFICACION DE LA OFERTA

Requisitos:

e R1: La unidad vehicular debera contar con un
minimo de 05 asientos (Podrd ser sedan o pick
up 4x4 o 4x2 o Camioneta o Camioneta SUV o
Van o Mini Van)

e R2: La unidad vehicular que se proponga
debera tener como minimo el afio de
fabricacion a partir del 2022.

* R3: SOAT vigente del vehiculo propuesto.

® R4: El chofer debera tener licencia de conducir
categoria A-1

e R5: El chofer debera presentar certificado de
no tener antecedentes Penales y policiales y/o
copia de Certificado Certijoven o Certiadulto,
actualizado.

Acreditacién:

Para validar el R1 y R2 se debe presentar copia
de tarjeta de propiedad del vehiculo.

Para validar el R3 se debe presentar copia del
SOAT vigente.

Para validar el R4 se debe presentar copia de
licencia de conducir vigente.

Para validar el R5 se debe presentar copia de
Certificado de no tener antecedentes penales ni
policiales y/o copia de Certificado Certijoven o
Certiadulto, actualizado.

E TRANSPORTES Y TURISMO
RICAPA E.L.R.L.

R1: TARJETA DE
IDENTIFICACION VEHICULAR
ELECTRONICA - PLACA BUP-041
11 ASIENTOS
CUMPLE
FOLIO 13

R2: TARJETA DE
IDENTIFICACION VEHICULAR
ELECTRONICA - PLACA BUP-041
ANO DE FABRICACION: 2022
CUMPLE
FOLIO 13

R3: SOAT N° DE POLIZA
3022400190605 - PLACA BUP-
041
VIGENTE HASTA EL 03/06/2025
CUMPLE
FOLIO 14

R4: CHOFER: CARLOS HUGO
RICAPA AGUILAR - LICENCIA DE
CONDUCIR CLASE A CATEGORIA

DOS B PROFESIONAL
CUMPLE
FOLIO 15

R5: CHOFER: CARLOS HUGO
RICAPA AGUILAR -
CERTIFICADO UNICO LABORAL -
VIGENTE
CUMPLE
FOLIO 16-17

EMPRESA DE TRANSPORTES
DE CARGA CAMPOS S.A.C

R1: TARJETA DE
IDENTIFICACION VEHICULAR
ELECTRONICA - PLACA BYS-
639
08 ASIENTOS
CUMPLE
FOLIO 20

R2: TARJETA DE
IDENTIFICACION VEHICULAR
ELECTRONICA - PLACA BYS-
639
ANO DE FABRICACION: 2022
CUMPLE
FOLIO 20

R3: SOAT N° DE POLIZA
7005400253-0 - PLACA BYS-
639
VIGENTE HASTA EL
02/07/2025
CUMPLE
FOLIO 24

R4: CHOFER: VICTOR HUGO
CABEZAS ECHEVARRIA -
LICENCIA DE CONDUCIR
ELECTRONICA CLASE A

CATEGORIA UNO
CUMPLE
FOLIO 27

R5: CHOFER: VICTOR HUGO
CABEZAS ECHEVARRIA -
CERTIFICADO UNICO
LABORAL - VIGENTE
CUMPLE

FOLIO 259-30




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 40,000.00
(Cuarenta Mil y 00/100 Soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/
19,092.00 (Diecinueve Mil Noventa y Dos con

FOLIO 33 AL 38

Orden de Servicio N° 2300636
y Constancia de Prestacién
menor a 8 UIT N° 57-2024-

ALOG Nro. Expediente:

202400028230
| i
00/1005alel T 5o 0l s saiEeE ] FOLIO 19 AL 24 Servicio de Alguiler de
similares al objeto de la convocatoria, durante p T
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la UG R Opeision v
IR S e A R e Contrato N° 51-2021-MML- Fiscalizacién en la Zona
P q ; P e GA/SLC y Constancia de Fronteriza de Tumbes en el
desde la fecha de la conformidad o emisién del i 5 a
comprobante de pago, segln corresponda. En el Cumplimiento de la Prestacion Marco de la Ley N° 31646
L 4 : : N°® 1778-2022-MML-GA/SLC-AA S/ 11,505.00
caso de consorcios, todos los integrantes deben 5 o
contar con la condicion de micro y pequefia S ohidelsevieio de
b e traslado de personal para la Factura Electrénica N° EO01-
- :onsicieran TV Ve - S, Municipalidad de Lima 467, Deposito y detraccion -
S/ 503,930.80 Servicio de alquiler de

siguientes: Servicio de transporte de personal
para entidades publicas y/o privadas, Alquiler de
vehiculos para transporte de personal , Servicio
de alquiler para el traslado de personal , Servicio

camioneta pick up 4x2 doble
Total acreditado: S/ 503,930.80 | cabina, para el traslado de
personal desde Ate hacia

de alquiler de vehiculos en general (Pick up 4x4 SURELE SeTnanity }/Vlceversa,
/o 450, i ehilos ilivan) durante el periodo de un mes
R $/18,240.00

Acreditacidn:
La experiencia del postor en la especialidad se
acreditard con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago , correspondientes
a un maximo de veinte (20) contrataciones

Total acreditado: S/
29,745.00

CUMPLE (MYPE)

CALIFICADO CALIFICADO

E TRANSPORTES Y TURISMO RICAPAE.I.R.L.

20510538855

55,500.00

Finalmente, se adjunta como anexo a la presente acta los cuadros de admision, evaluacion y
calificacion que fueron elaborados por el Comité de Seleccion, y, vistos los resultados, se
concluyé:

e Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion al postor E
TRANSPORTES Y TURISMO RICAPA E.I.R.L. por S/ 55 500.00 (Cincuenta y Cinco Mil
Quinientos y 00/100 Soles).




e Registrar la Buena Pro en la ficha electrénica del SEACE en la fecha establecida en el
cronograma.

Culminado el presente acto; el Comité, da la conformidad del contenido.

.

e 5
Emiliano Rojas Socola
Presidente Titular del Comité de Miembro Titular
Seleccion

nis Sandra Caceres Salazar
Miembro Titular
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